
                                                                                                                 PATVIRTINTA 
                                                                                                               Ignalinos Miko Petrausko 
                                                                                                               muzikos mokyklos direktoriaus  
                                                                                                               2021 m. liepos 12 d.  
                                                                                                                 įsakymu Nr. OV-50 

 

IGNALINOS MIKO PETRAUSKO MUZIKOS MOKYKLOS MĖNESINIO ATLYGINIMO 

UŽ TEIKIAMĄ NEFORMALŲJĮ VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMĄ MOKĖJIMO 

TVARKOS APRAŠAS 
 

I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

 

          1. Ignalinos Miko Petrausko muzikos mokyklos (toliau – mokykla) mėnesinio atlyginimo už 

teikiamą neformalųjį vaikų ir suaugusiųjų švietimą mokėjimo tvarkos aprašas (toliau – aprašas) 

parengtas vadovaujantis Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2019 m. liepos  11 d. sprendimu Nr. 

T-146 „Dėl atlyginimo už neformalųjį vaikų švietimą dydžio nustatymo“, Ignalinos rajono 

savivaldybės tarybos 2021 m. birželio 29 d. sprendimu Nr. T-121 „Dėl atlyginimo dydžio už Ignalinos 

Miko Petrausko muzikos mokyklos teikiamą neformalųjį suaugusiųjų švietimą nustatymo“. 

          2.  Aprašas reglamentuoja mokyklos neformaliojo vaikų švietimo, formalųjį švietimą 

papildančio ugdymo ir  neformaliojo suaugusiųjų švietimo programas lankančių mokinių mėnesinio 

atlyginimo už teikiamą švietimą mokėjimo tvarką, sąlygas, terminus, atlyginimo už neformalųjį vaikų 

švietimą dydžio mažinimo tvarką. 

          3. Mėnesinio atlyginimo dydis, lankantiems neformaliojo vaikų švietimo programas, 

mažinamas socialiai remiamų šeimų vaikams:  

          3.1. mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) užpildo ir pasirašo du nustatytos formos prašymus „Dėl 

atlyginimo už neformalųjį vaikų švietimą dydžio mažinimo“ (priedas). Vienas prašymo 

egzempliorius lieka mokykloje, kitas įteikiamas pareiškėjui; 

 3.2. mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) iš Ignalinos rajono savivaldybės administracijos 

Socialinės paramos ir kaimo reikalų skyriaus pateikia pažymą apie šeimos priklausymą socialiai 

remiamų šeimų grupei; 

 3.3. mokyklos direktorius, atsižvelgdamas į gautas pažymas apie šeimos priklausymą socialiai 

remiamų šeimų grupei, mokinių sąrašą dėl atlyginimo už neformalųjį vaikų švietimą dydžio 

mažinimo tvirtina įsakymu. 

 4. Atlyginimo už neformalųjį vaikų švietimą dydis mažinimas 50 proc. labai gerai 

besimokantiems (įvertinimas – 10 balų) visų muzikinių dalykų ir aktyviai dalyvaujantiems 

koncertinėje veikloje ir (ar)  konkursų nugalėtojams 4-7 klasių mokiniams: 

          4.1. pagrindinio dalyko mokytojų pagrįsti siūlymai dėl mokesčio už mokslą sumažinimo 

mokiniams svarstomi mokytojų taryboje; 

          4.2. mokyklos direktorius, atsižvelgdamas į mokytojų tarybos nutarimą, mokinių sąrašą dėl 

atlyginimo už neformalųjį vaikų švietimą dydžio mažinimo tvirtina įsakymu. 

          5. Mokyklą lankantiems Didžiasalio vaikų globos ir socialinės paramos šeimai centro 

globotiniams (rūpintiniams) mėnesinio atlyginimo už neformalųjį vaikų švietimą dydis mažinamas 

100 proc. 

          6. Mokyklą lankantiems neformaliojo suaugusiųjų švietimo programą mokiniams mėnesinio 

atlyginimo dydis nemažinamas. 

          7. Mėnesinis atlyginimas už teikiamą neformalųjį vaikų ir suaugusiųjų švietimą mokamas už 9 

mokslo mėnesius, įskaitant mokinių atostogų laikotarpius (rudens, žiemos (šv. Kalėdų), pavasario (šv. 

Velykų) ir papildomas atostogas pradinių klasių mokiniams.  

          8.  Mokinių mėnesinis atlyginimas gali būti mokamas: 

          8.1. iš karto sumokant nustatytą mėnesinį mokestį už visą pusmetį; 



          8.2. sumokant už einamą mėnesį arba kelis mėnesius atitinkamai iki kito mėnesio 10 dienos. 

          9. Mokinių mėnesinis atlyginimas mokamas: 

            9.1. pagrindinio dalyko mokytojui. Mokant mokestį už mokslą grynaisiais, mokytojas išrašo 

pinigų priėmimo kvitus dviem egzemplioriais; pirmą kvito dalį pasilieka sau, antrą kvito dalį atiduoda 

tėvams (globėjams, rūpintojams) arba suaugusiajam mokiniui. Surinktą mokestį mokytojai iki 

kiekvieno mėnesio 25 d. įneša į mokyklos kasą. Raštinės administratorius, atsakingas už kasos 

operacijų vykdymą, surinktą mokestį tą pačią dieną įneša į mokyklos atsiskaitomąją sąskaitą. 

Buhalteris įneštus pinigus iki mėnesio pabaigos perveda į Ignalinos rajono savivaldybės 

atsiskaitomąją sąskaitą; 

            9.2. pervedamas internetu į mokyklos atsiskaitomąją sąskaitą – LT457300010126188971, AB 

Swedbank bankas. 

            10. Pagrindinio dalyko mokytojai kontroliuoja jų mokinių mėnesinį mokestį už neformalųjį 

vaikų švietimą. 

            11. Išimtinais atvejais mokiniui susirgus ir nelankius pamokų daugiau nei visą kalendorinį 

mėnesį, pritarus mokyklos savivaldai,  nemokamas mėnesinis atlyginimas, jei tėvai (globėjai, 

rūpintojai), suaugusieji mokiniai:  

            11.1. informuoja raštu mokyklos administraciją dėl pamokų nelankymo, nurodydami priežastį;  

            11.2. pristato iš gydymo įstaigos (gydytojo) nustatytos formos medicininę pažymą už nelankytą 

kalendorinį (-ius) mėnesį (-ius). 

             12. Įsiskolinimai už mokinių mokymąsi  mokykloje išieškomi teisės aktų nustatyta tvarka.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                         Mėnesinio atlyginimo už teikiamą neformalųjį vaikų ir  

                                                                         suaugusiųjų švietimą mokėjimo tvarkos aprašo 

                                                                         priedas 

                                                   

 

 

..................................................................................................................................... 

                                         ( Vardas, pavardė, adresas) 

 

 

 

Ignalinos Miko Petrausko  

muzikos mokyklos direktoriui 

 

 

 

P R A Š Y M A S 

DĖL ATLYGINIMO UŽ NEFORMALŲJĮ VAIKŲ ŠVIETIMĄ DYDŽIO MAŽINIMO 

                  

                                                 20....... m. ........................……………. 

 

 

 

          Prašau mano dukrai, sūnui ....................................................................  sumažinti atlyginimą  

                                  (pabraukti)                                         (vardas, pavardė) 

už neformalųjį vaikų švietimą, kadangi esame socialiai remiama šeima.                                                            

      

          Įsipareigoju, pasikeitus šeimos socialinei padėčiai, nedelsiant raštu informuoti mokyklos 

administraciją. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                ____________________________ 

                                                                                             (parašas) 

 

 
 

 

 

 


